
2024年 7 月 17 日 
小湊鉄道株式会社 

 

弊社運行の高速バスにおける車両故障の発生について 

 
2024 年 7 月 14 日(日) 21 時 30 分ごろ、首都高速中央環状線・山手トンネル内を走行中

の木更津駅西口発(三井アウトレットパーク木更津経由)バスタ新宿行きバスにおきまして、
車両故障が発生いたしました。 
その際ご乗車いただいておりましたお客様に対し、多大なるご不安・ご心配をおかけいた

しましたことにつきまして、深くお詫びを申し上げます。当該バスにご乗車のお客様がいら
っしゃいましたら、弊社木更津営業所(0438-37-7299)までご連絡ください。 
また、通行量の多い高速道路上において交通支障を発生させてしまい、周辺を通行する多

くの方々にご迷惑をお掛けしてしまいました。併せてお詫び申し上げます。 
 
当該車両につきましては、メーカー工場へ移送されており、関係機関による故障原因の調

査中であります。当社といたしましては調査に協力するとともに原因の特定と再発防止に
努めてまいります。 

 
今後も引き続き、多くのお客様の生命を預かる交通機関の責務として、全社を挙げて多く

のお客様の輸送の安全性の向上に努めてまいります。 
 

記 
 

〇 発生日時 2024年 7 月 14 日 21 時 30 分ごろ 
〇 発生場所 首都高速中央環状線（外回り）6.0kmポスト付近 
〇 発生路線 木更津駅西口-バスタ新宿線 

   （三井アウトレットパーク木更津経由） 
 
お客様には多大なご迷惑をおかけましたこと、重ねて深くお詫び申し上げます。 
 

【お問い合わせ先】 
小湊鉄道株式会社 

バス部 木更津営業所 
0438-37-7299 


